

【実施】

積 算 情 報

設	計	書	番	号	507-k305120-00030-91(0)	設	計	者	名										
費					目	本工事費				工	事	名	水沢浄水場ろ過池改良工事（1号池・3号池）						
所					属	北勢水道事務所 配水運営部													
適					用	一般土木													
入					札	年 月 日													
歩					掛	令和 7年 4月 1日													
単					価	令和 7年 4月 1日													
適用単価 地 区					一 般 材 料					B00：四日市									
					生					ン					B02：いなべ・四日市／小型4 t				
					石					材					B02：四日市／小型2 t～4 t				
適					用	工 種								構造物工事（浄水場等）					

積算時想定工事期間	年 月 日 ～ 年 月 日（日）
-----------	------------------

諸経費情報

共通仮設費	I C T補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上(月単位)
	主たる工種	93：構造物工事（浄水場等）
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	対象支給品費	0円
現場環境改善費	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
現場管理費	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	緊急工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
一般管理費等	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	水沢浄水場ろ過池改良工事（1号池・3号池）	当 初	事業区分	水道工事	主たる工種	構造物工事（浄水場等）		
			工事区分	上水道工事（1）		施工地域	補正無し	
工事区分・工種・種別・細別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上水道工事（1）		式	1		49,292,559			
急速ろ過池		式	1		49,292,559			
ろ材搬出工		式	1		1,629,600			
ろ過砂搬出工		池	2	814,800	1,629,600			単-1号 週休有
下部集水装置ろ床撤去工			式	1		5,202,229		
ポーラスコンクリート(無筋)及び分散砂利撤去工		m2	80	43,710	3,496,800			単-2号 週休有
ポーラスコンクリート(無筋)運搬費		m3	4	1,627	6,508			単-3号 週休有
ポーラスコンクリート(無筋)処分費		m3	4	3,520	14,080			単-4号 週休有
分散砂利運搬費		m3	3	1,627	4,881			単-5号 週休有
分散砂利処分費		m3	3	3,520	10,560			単-6号 週休有
有孔板撤去工		枚	450	3,585	1,613,250			単-7号 週休有
有孔板運搬費		m3	5	2,020	10,100			単-8号 週休有

設計内訳書

工事名	水沢浄水場ろ過池改良工事（1号池・3号池）	当 初	事業区分	水道工事		主たる工種	構造物工事（浄水場等）	
			工事区分	上水道工事（1）		施工地域	補正無し	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
有孔板処分費		m3	5	4,500	22,500			単-9号 週休有
堆積物運搬費		m3	1	10,050	10,050			単-10号 週休有
堆積物処分費		m3	1	13,500	13,500			単-11号 週休有
下部集水装置整備工		式	1		13,107,840			
空気分散管目地コーキング撤去工		箇所	192	2,907	558,144			単-12号 週休有
空気分散管目地コーキング工	エポキシ樹脂系接着剤 引張強度9.8N/mm2以上 圧縮強度29.4N/mm2以上	箇所	192	3,273	628,416			単-13号 週休有
空気管噴気確認		本	48	7,980	383,040			単-14号 週休有
既設塗膜除去工	150～200MPa	m2	340	13,300	4,522,000			単-15号 週休有
下地処理工	パテ付き処理	m2	340	6,866	2,334,440			単-16号 週休有
エポキシ樹脂ライニング工	JWWA K143 水道用エポキシ樹脂系塗装2回塗り	m2	340	13,770	4,681,800			単-17号 週休有
下部集水装置ろ床設置工		式	1		27,687,890			

設計内訳書

工事名	水沢浄水場ろ過池改良工事（1号池・3号池）	当 初	事業区分	水道工事	主たる工種	構造物工事（浄水場等）		
			工事区分	上水道工事（1）	施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支持バンド部切込み加工費		箇所	192	1,930	370,560			単-18号 週休有
支持バンド取付工		本	192	11,930	2,290,560			単-19号 週休有
有孔板設置工		枚	450	4,525	2,036,250			単-20号 週休有
有孔板材料費		枚	450	19,100	8,595,000			単-21号 週休有
砂利落下防止装置取付工		式	1	2,900,000	2,900,000			単-22号 週休有
分散砂利敷均し工		m2	80	21,700	1,736,000			単-23号 週休有
分散砂利材料費		リットル	1,580	410	647,800			単-24号 週休有
分散砂利材料費		リットル	1,560	410	639,600			単-25号 週休有
SUS鉄筋加工組立		kg	180	7,710	1,387,800			単-26号 週休有
ポーラスコンクリート打設工		m2	80	82,200	6,576,000			単-27号 週休有
足場工		掛m2	90	5,648	508,320			単-28号 週休有
ろ材搬入工		式	1		1,665,000			

設計内訳書

工事名	水沢浄水場ろ過池改良工事（1号池・3号池）	当 初	事業区分	水道工事	主たる工種	構造物工事（浄水場等）			
			工事区分	上水道工事（1）		施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ろ過砂敷均し工			池	2	662,000	1,324,000			単-29号 週休有
水道用ろ過砂		有効径:1.0mm 均等係数:1.4以下	m3	2	170,500	341,000			単-30号 週休有
直接工事費			式	1		49,292,559			
共通仮設			式	1		4,577,000			
共通仮設費			式	1		910,000			
運搬費			式	1		910,000			
ポーラスコンクリート練混プラント分解組立輸送費			式	1	910,000	910,000			単-31号 週休有
共通仮設費（率計上） 49,292,559× 7.44%			式	1		3,667,000			
純工事費			式	1		53,869,559			
現場管理費 53,869,559×33.1%			式	1		17,830,000			
工事原価			式	1		71,699,559			
一般管理費等 71,699,559×（17.82%+ 0.04%）			式	1		12,805,441			

設計内訳書

工事名	水沢浄水場ろ過池改良工事（1号池・3号池）	当 初	事業区分	水道工事		主たる工種	構造物工事（浄水場等）		
			工事区分	共通仮設費		施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		84,505,000			
消費税相当額 84,505,000×10%			式	1		8,450,500			
工事費計			式	1		92,955,500			

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (一)	0	管理費区分 5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	構造物工事（浄水場等）	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	49,292,559	
4	直接工事費	49,292,559	
5	準備費（処分費）	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	60,640	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計（－）	0	
11	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2、7	0	工場原価
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9	0	間接費非対象額
15	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	管理費区分Y	0	管材費関係の1/2
17	対象額支給品（＋）	0	
18	無償貸付機械評価額（＋）	0	
19	共通仮設費対象額 単独（追加工事）	49,292,559	
20	現工事	0	
21	合算工事	0	
22	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	49,231,919	調整工事入力で使用
23	現工事	0	
24	合算工事	0	
25	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）	7.22%	
26	現工事	0%	
27	合算工事	0%	
28	施工地域等補正 単独（追加工事）	1	*補正係数を乗じる
29	現工事	0	
30	共通仮設費（率分） 率（補正後）	7.44%	週休2日制補正係数 1.03有り
31	計上額 単独（追加工事）	3,667,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

共通仮設費

34	調整工事計上額	3,667,000	
35	現場環境改善費対象工事費	49,292,559	
36	直接工事費	49,292,559	
37	非対象額計（－）	60,640	
38	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
39	管理費区分 2, 7	0	工場原価
40	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
41	管理費区分 9	0	間接費非対象額
42	管理費区分 T	60,640	
43	管理費区分 Y	0	管材費関係の 1 / 2
44	対象額支給品（＋）	0	
45	無償貸付機械評価額（＋）	0	
46	現場環境改善費対象額（P i） 単独（追加工事）	49,231,919	
47	現工事	0	
48	合算工事	0	
49	現場環境改善費 率（補正前） 単独（追加工事）	1.13%	
50	現工事	0%	
51	合算工事	0%	
52	施工地域等補正 単独（追加工事）	市街地以外	
53	現工事		
54	現場環境改善費 率（補正後）	1.13%	
55	計上額 単独（追加工事）	0	
56	現工事	0	
57	合算工事	0	
58	調整工事計上額	0	
59	共通仮設費（積上分）	910,000	
60	運搬費	910,000	
61	準備費	0	
62	事業損失防止施設費	0	
63	安全費	0	
64	役務費	0	
65	技術管理費	0	
66	営繕費	0	

共通仮設費

[illegible]

現場管理費

1	主たる工種	構造物工事（浄水場等）	
2	単独（追加工事）純工事費	53,869,559	
3	単独（追加工事）直接工事費	49,292,559	
4	単独（追加工事）共通仮設費	4,577,000	
5	非対象額計（－）	0	
6	管理費区分 2, 7	0	工場原価
7	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分 9	0	間接費非対象額
9	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
10	管理費区分 Y	0	管材費関係の 1/2
11	対象額支給品（＋）	0	
12	無償貸付機械評価額（＋）	0	
13	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	53,869,559	
14	現工事	0	
15	合算工事	0	
16	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	53,808,919	調整工事入力で使用
17	現工事	0	
18	合算工事	0	
19	率（補正前） 単独（追加工事）	31.52%	
20	現工事	0%	
21	合算工事	0%	
22	施工地域等補正 単独（追加工事）	1	*補正係数を乗じる
23	現工事	0	
24	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日	0%	(0)
25	緊急工事補正	0%	
26	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
27	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）	0%	
28	現工事	0%	
29	率（補正後）	33.1%	週休 2 日制補正係数 1.05有り
30	計上額 単独（追加工事）	17,830,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	17,830,000	

一般管理費等

所属名 北勢水道事務所 配水運営部

工事番号

第 回変更

発注年月

契約区分

主工種

構造物工事（浄水場等）

1	工事原価	71,699,559	
2	純工事費	53,869,559	
3	現場管理費	17,830,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	非対象額計（－）	0	
6	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
7	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
8	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	71,699,559	
9	現工事	0	
10	合算工事	0	
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	71,638,919	調整工事入力で使用
12	現工事	0	
13	合算工事	0	
14	率（補正前） 単独（追加工事）	17.82%	
15	現工事	0%	
16	合算工事	0%	
17	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1	
18	現工事	0	
19	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	71,699,559	
20	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0.04%	
21	一般管理費等 率（補正後）	17.86%	
22	計上額 単独（追加工事）	12,805,441	
23	現工事	0	
24	合算工事	0	
25	調整工事計上額	12,805,441	

單価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 企業庁

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポーラスコンクリート(無筋)及び分散砂利撤去工				単位	m2	数量	1	単価	43,710
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
ポーラスコンクリート(無筋)及び分散砂利撤去工				m2	1	43,710	43,710		WYB00004 管理費区分 無 単-33号	
計							43,710			
単価							43,710		円／m2	

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポーラスコンクリート(無筋)運搬費				単位	m3	数量	1	単価	1,627
規格					単位		数量			
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
殻運搬		殻発生作業＝ｺﾝｸﾘｰﾄ（無筋）構造物とりこわし：積込工法区分＝機械積込：DID区間の有無＝無し：運搬距離（km）（DID区間有無）＝8.0km以下：費用の内訳＝全ての費用：【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級 】【タイヤ損耗費 10 t 積級 良好 供用日 】	m 3	1	1,627	1,627	CB227010 管理費区分 無 単-34号			
計						1,627				
単価						1,627	円／m3			

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポーラスコンクリート(無筋)処分費				単位	m3	数量	1	単価	3,520
規格					単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
廃棄物受入料金（無筋Con塊）				m3	1	3,520	3,520		ZA10651850 管理費区分 T	
計							3,520			
単価							3,520		円／m3	

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	分散砂利運搬費				単位	m3	数量	1	単価	1,627
規格					単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
殻運搬		殻発生作業＝ｺﾝｸﾘｰﾄ（無筋）構造物とりこわし：積込工法区分＝機械積込：DID区間の有無＝無し：運搬距離（km）（DID区間有無）＝8.0km以下：費用の内訳＝全ての費用：【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級 】 【タイヤ損耗費 10 t 積級 良好 供用日 】		m 3	1	1,627	1,627		CB227010 管理費区分 無 単-35号	
計							1,627			
単価							1,627		円／m3	

單価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 企業庁

1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	有孔板撤去工				単位	枚	数量	1	単価	3,585
規格					単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
有孔板撤去工				枚	1	3,585	3,585		WYB00007 管理費区分 無 単-36号	
計							3,585			
単価							3,585		円／枚	

1次単価表

単-8号

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	有孔板運搬費				単位	m3	数量	1	単価	2,020
規格					単位		数量			
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
殻運搬		殻発生作業＝ｺﾝｸﾘｰﾄ（鉄筋）構造物とりこわし：積込工法区分＝機械積込：DID区間の有無＝無し：運搬距離（km）（DID区間有無）＝8.0km以下：費用の内訳＝全ての費用：【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級 】 【タイヤ損耗費 10 t 積級 良好 供用日 】	m 3	1	2,020	2,020	CB227010 管理費区分 無 単-37号			
計						2,020				
単価						2,020	円／m3			

1次単価表

単-9号

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	有孔板処分費				単位	m3	数量	1	単価	4,500
規格					単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
廃棄物受入料金（鉄筋Con塊）				m3	1	4,500	4,500		ZA10651840 管理費区分 T	
計							4,500			
単価							4,500		円／m3	

1次単価表

単-10号

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	堆積物運搬費				単位	m3	数量	1	単価	10,050
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
側溝清掃車運搬		運搬距離＝7.0km以下：		m3	1	10,050	10,050		WB232010 管理費区分 無 単-38号	
計							10,050			
単価							10,050		円／m3	

1次単価表

单-11号

單僑適用年月日	令和 7年 4月 1日
步掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
勞務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	堆積物処分費				単位	m3	数量	1	単価	13,500
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	廃棄物受入料金	堆積物	m3	1	13,500	13,500	WYB00078 管理費区分 T			
計						13,500				
単価						13,500	円／m3			

1次単価表

単-12号

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	空気分散管目地コーキング撤去工				箇所	数量	1	単価	2,907
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
空気分散管目地コーキング撤去工			箇所	1	2,907	2,907	WYB00015 管理費区分 無 単-39号		
計						2,907			
単価						2,907	円／箇所		

單価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	空気分散管目地コーキング工				単位	箇所	数量	1	単価	3,273
規格	エポキシ樹脂系接着剤 引張強度9.8N/mm2以上 圧縮強度29.4N/mm2以上									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
空気分散管目地コーキング工		エポキシ樹脂系接着剤 引張強度9.8N/mm2以上 圧縮強度29.4N/mm2以上		箇所	1	3,273	3,273		WYB00016 管理費区分 無 単-40号	
計							3,273			
単価							3,273		円／箇所	

1次単価表

単-14号

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	空気管噴気確認				単位	本	数量	1	単価	7,980
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
空気管噴気確認				本	1	7,980	7,980		WYB00017 管理費区分 無	
計							7,980			
単価							7,980		円／本	

1次単価表

単-17号

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	エポキシ樹脂ライニング工				単位	m2	数量	1	単価	13,770
規格	JWWA K143 水道用エポキシ樹脂系塗装 2 回塗り				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
エポキシ樹脂ライニング工		JWWA K143 水道用エポキシ樹脂系塗装 2 回塗り		m2	1	13,770	13,770		WYB00020 管理費区分 無 単-42号	
計							13,770			
単価							13,770		円／m2	

單価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	支持バンド部切込み加工費				箇所					
規格					単位		数量	1	単価	1,930
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
支持バンド部切込み加工費				箇所	1	1,930		1,930	WYB00021 管理費区分 無	
計								1,930		
単価								1,930	円／箇所	

1次単価表

単-19号

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	支持バンド取付工				本				
規格	SUS304 材工共				単位		数量	1	単価 11,930
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要
支持バンド取付工		SUS304 材工共		本	1	11,930	11,930		WYB00022 管理費区分 無
計							11,930		
単価							11,930		円／本

1次単価表

単-20号

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	有孔板設置工				単位	枚	数量	1	単価	4,525
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
有孔板設置工				枚	1	4,525	4,525		WYB00023 管理費区分 無 単-43号	
計							4,525			
単価							4,525		円／枚	

單価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 企業庁

1次単価表

単-23号

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	分散砂利敷均し工				単位	m2	数量	1	単価	21,700
規格	t=20mm				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
分散砂利敷均し工		t=20mm		m2	1	21,700	21,700		WYB00026 管理費区分 無 単-44号	
計							21,700			
単価							21,700		円／m2	

1次単価表

単-24号

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	分散砂利材料費				単位	リットル	数量	1	単価	410
規格	φ6～10mm				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
分散砂利材料費		φ6～10mm		リットル	1	410	410		WYB00027 管理費区分 無	
計							410			
単価							410		円／リットル	

1次単価表

単-25号

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	分散砂利材料費				単位	リットル	数量	1	単価	410
規格	φ10～15mm				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
分散砂利材料費		φ10～15mm		リットル	1	410	410		WYB00028 管理費区分 無	
計							410			
単価							410		円／リットル	

1次単価表

単-26号

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	SUS鉄筋加工組立				単位	kg	数量	1	単価	7,710
規格	SUS304 φ8 材工共				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
SUS鉄筋加工組立		SUS304 φ8 材工共		kg	1	7,710	7,710		WYB00029 管理費区分 無	
計							7,710			
単価							7,710		円/kg	

單価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポーラスコンクリート打設工				単位	m2	数量		単価	
規格	有筋 t=70mm 材工共				単位		数量	1	単価	82,200
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
ポーラスコンクリート打設工		有筋 t=70mm 材工共		m2	1	82,200		82,200	WYB00030 管理費区分 無	
計								82,200		
単価								82,200	円／m2	

單価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	足場工						単位	掛㎡						
規格	手摺先行型枠組足場							単位		数量		1	単価	5,648
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要								
足場工	工法＝手摺先行型枠組足場：安全ネット＝必要：ラフテレーンクレーン賃料補正＝標準（1.0）：	掛m ²	1	5,648	5,648	WB252110 管理費区分 無 単-45号								
計					5,648									
単価					5,648	円／掛㎡								

1次単価表

単-29号

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ろ過砂敷均し工				単位	池	数量	1	単価	662,000
規格										
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
ろ過砂敷均し工				m3	39.4	16,800	661,920		WYB00038 管理費区分 無 単-46号	
計							661,920			
単価							662,000		円／池	

1次単価表

単-31号

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポーラスコンクリート練混プラント分解組立輸送費				式	数量	1	単価	910,000
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ポーラスコンクリート練混プラント分解組立輸送費			式	1	910,000	910,000	WYB00042 管理費区分 無		
計						910,000			
単価						910,000	円／式		

参考資料 (1)

単-32号 WYB00003

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ろ過砂搬出工				単位	m3	数量		単価	
規格	人力による掘削 仮置き期間中の養生含む				単位		数量	100	単価	20,680
名称		規格／条件		単位	数量		単価		金額	摘要
普通作業員				人	38.89		24,648		958,560	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		機械使用条件＝補正なし：岩石割増しコード＝岩石工の割増対象にしない：機械損耗部品補正＝普通：供用日当り運転時間＝4.4時間：交替制による割増し＝交替制を適用しない：異常補正＝0：基礎価格補正＝しない：輸送補正＝しない：運転日当り運転時間＝6.2時間：		時間	79		12,300		971,700	K0402012 管理費区分 無 単-47号 Z1
大型土のう		φ110cm(丸型)×108cm		袋	125		1,100		137,500	ZA10833580 管理費区分 無 Z1
諸雑費（まるめ）				式	1				240	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計									2,068,000	
単価									20,680	円／m3

参考資料 (1)

単-33号 WYB00004

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポーラスコンクリート(無筋)及び分散砂利撤去工				単位	m2	数量	100	単価	43,710
規格					単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	40.24	30,680	1,234,563	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
特殊作業員			人	53.29	28,704	1,529,636	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		機械使用条件＝補正なし：岩石割増しコード＝岩石工の割増対象にしない：機械損耗部品補正＝普通：供用日当り運転時間＝4.4時間：交替制による割増し＝交替制を適用しない：異常補正＝0：基礎価格補正＝しない：輸送補正＝しない：運転日当り運転時間＝6.2時間：	時間	97	12,300	1,193,100	K0402012 管理費区分 無 単-48号			
諸雑費		15%	式	1		414,629	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1			
計						4,371,928				
単価						43,710	円／m2			

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-34号

CB227010

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	殻運搬			単位	m 3	数量		単価	
規格	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用			単位			1		1,627
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						1,480.7			
労務構成比率				%	43.88				
運転手（一般）				%	43.88	22,400		26,416	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	14.43				
軽油				%	14.43	134		149	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	41.69				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】		10 t 積級 【10 t 積級 良好 供用日】		%	41.69	20,667		20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費				式					ZX000001 管理費区分 無
J01 殻発生作業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無 J04 運搬距離（km）（DID区間有無） J13 費用の内訳		コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用							

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-35号

CB227010

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
殻運搬	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m ³		1,480.7		
標準単価				1,480.7		
労務構成比率		%	43.88			
運転手（一般）		%	43.88	22,400	26,416	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.43			
軽油		%	14.43	134	149	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	41.69			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10t 積級 【10t 積級 良好 供用日】	%	41.69	20,667	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 殻発生作業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無 J04 運搬距離 (km) (DID区間有無) J13 費用の内訳	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用					

参考資料 (1)

単-36号 WYB00007

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	有孔板撤去工				単位	枚	数量	100	単価	3,585
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
技師（C）		直接人件費	人	1.05	40,300		42,315		R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
機械工			人	7.33	34,736		254,614		R0164 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		機械使用条件＝補正なし：岩石割増しコード＝岩石工の割増対象にしない：機械損耗部品補正＝普通：供用日当り運転時間＝4.4時間：交替制による割増し＝交替制を適用しない：異常補正＝0：基礎価格補正＝しない：輸送補正＝しない：運転日当り運転時間＝6.2時間：	時間	5	12,300		61,500		K0402012 管理費区分 無 単-47号 Z1	
諸雑費（まるめ）			式	1			71		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							358,500			
単価							3,585		円／枚	

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-37号

CB227010

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
殻運搬	コンクリート（鉄筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m ³		1,838.1	2,020	
標準単価						
労務構成比率		%	43.88			
運転手（一般）		%	43.88	22,400	26,416	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.43			
軽油		%	14.43	134	149	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	41.69			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10t 積級 【10t 積級 良好 供用日】	%	41.69	20,667	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 殻発生作業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無 J04 運搬距離 (km) (DID区間有無) J13 費用の内訳	コンクリート（鉄筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用					

参考資料 (1)

単-38号 WB232010

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	側溝清掃車運搬				単位	m3	数量	100	単価	10,050
規格	7.0km以下									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
普通作業員			人	9.259	24,648	228,215	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
側溝清掃車運転			日	9.259	83,840	776,274	WK230370 管理費区分 無 単-49号			
諸雑費（まるめ）			式	1		511	ZS3000004 管理費区分 無			
計						1,005,000				
単価						10,050	円／m3			
J01 運搬距離		7.0km以下								

参考資料 (1)

単-39号 WYB00015

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	空気分散管目地コーキング撤去工				箇所	数量	100	単価	2,907
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.8	66,900	53,520	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	0.8	40,300	32,240	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
機械工			人	5.9	34,736	204,942	R0164 管理費区分 無 割増率 0%		
計						290,702			
単価						2,907	円／箇所		

参考資料 (1)

単-40号 WYB00016

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	空気分散管目地コーキング工				箇所	数量	100	単価	3,273
規格	エポキシ樹脂系接着剤 引張強度9.8N/mm2以上圧縮強度29.4N/mm2以上				単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.77	66,900	51,513	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	0.96	40,300	38,688	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
機械工			人	6.74	34,736	234,120	R0164 管理費区分 無 割増率 0%		
コーキング材		エポキシ樹脂系	kg	1	3,020	3,020	WYB00047 管理費区分 無		
計						327,341			
単価						3,273	円／箇所		

参考資料 (1)

単-41号 WYB00019

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	下地処理工				単位	m2	数量	100	単価	6,866
規格	パテ付き処理				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
主任技師		直接人件費		人	3.44	66,900		230,136	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上		人	6.88	40,300		277,264	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
機械工				人	5.16	34,736		179,237	R0164 管理費区分 無 割増率 0%	
計								686,637		
単価								6,866	円／m2	

参考資料 (1)

単-42号 WYB00020

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	エポキシ樹脂ライニング工				単位	m2	数量	100	単価	13,770
規格	JWWA K143 水道用エポキシ樹脂系塗装 2 回塗り				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
ライニング材		水道用 [°] キ樹脂系（壁面用）	kg	84	3,300	277,200	WYB00046 管理費区分 無			
土木一般世話役			人	6.88	30,680	211,078	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
塗装工			人	28.23	31,512	889,583	R0112 管理費区分 無 割増率 0%			
計						1,377,861				
単価						13,770	円／m2			

参考資料（1）

単-43号 WYB00023

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	有孔板設置工				単位	枚	数量	100	単価	4,525
規格					単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
技師（C）		直接人件費		人	2.62	40,300	105,586		R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
機械工				人	7.86	34,736	273,024		R0164 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		機械使用条件＝補正なし：岩石割増しコード＝岩石工の割増対象にしない：機械損耗部品補正＝普通：供用日当り運転時間＝4.4時間：交替制による割増し＝交替制を適用しない：異常補正＝0：基礎価格補正＝しない：輸送補正＝しない：運転日当り運転時間＝6.2時間：		時間	6	12,300	73,800		K0402012 管理費区分 無 単-47号 Z1	
諸雑費（まるめ）				式	1		90		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							452,500			
単価							4,525		円／枚	

参考資料 (1)

単-44号 WYB00026

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	分散砂利敷均し工				単位	m2	数量	100	単価	21,700
規格	t=20mm				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
普通作業員			人	13.66	24,648	336,691	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		機械使用条件＝補正なし：岩石割増しコード＝岩石工の割増対象にしない：機械損耗部品補正＝普通：供用日当り運転時間＝4.4時間：交替制による割増し＝交替制を適用しない：異常補正＝0：基礎価格補正＝しない：輸送補正＝しない：運転日当り運転時間＝6.2時間：	時間	149	12,300	1,832,700	K0402012 管理費区分 無 単-47号 Z1			
諸雑費（まるめ）			式	1		609	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						2,170,000				
単価						21,700	円／m2			

参考資料 (1)

単-45号 WB252110

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	足場工	単位	掛m 2	数量	100	単価	5,648
	手摺先行型枠組足場 必要 標準 (1.0)						
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.6	30,680	49,088	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工			人	8.5	33,592	285,532	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	1.3	24,648	32,042	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.4	46,100	64,540	L001130006 管理費区分 無
諸雑費 (率＋まるめ)		31%	式	1		133,598	ZS8000004 管理費区分 無
計						564,800	
単価						5,648	円／掛m 2
J01 工法 J02 安全ネット J03 ラフテレーンクレーン賃料補正		手摺先行型枠組足場 必要 標準 (1.0)					

参考資料 (1)

単-46号 WYB00038

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ろ過砂敷均し工				単位	m3	数量	100	単価	16,800
規格					単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
普通作業員			人	36.21	24,648	892,504	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		機械使用条件＝補正なし：岩石割増しコード＝岩石工の割増対象にしない：機械損耗部品補正＝普通：供用日当り運転時間＝4.4時間：交替制による割増し＝交替制を適用しない：異常補正＝0：基礎価格補正＝しない：輸送補正＝しない：運転日当り運転時間＝6.2時間：	時間	64	12,300	787,200	K0402012 管理費区分 無 単-47号 Z1			
諸雑費（まるめ）			式	1		296	ZS3H10010 管理費区分 無 ZZ1			
計						1,680,000				
単価						16,800	円／m3			

参考資料 (2)

単-47号 K0402012

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]				単位	時間	数量	1	単価	12,300
規格	補正なし 岩石工の割増対象にしない 普通 4.4時間 交替制を適用しない 0 しない しない 6.2時間									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
運転手（特殊）				人	0.16	29,744		4,759		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油				L	7.3	149		1,087		Z006702002 管理費区分 無
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊		時間	1	6,450		6,450		M000402012 管理費区分 無
諸雑費（まるめ）				式	1			4		ZS3000004 管理費区分 無
計								12,300		
単価								12,300		円／時間
J01 機械使用条件		補正なし								
J02 岩石割増しコード		岩石工の割増対象にしない								
J03 機械損耗部品補正		普通								
J04 供用日当り運転時間		4.4 時間								
J05 交替制による割増し		交替制を適用しない								
J06 異常補正		0								
J07 基礎価格補正		しない								
J08 輸送補正		しない								
J09 運転日当り運転時間		6.2 時間								

参考資料 (2)

単-48号 K0402012

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]				時間			
規格	補正なし 岩石工の割増対象にしない 普通 4.4時間 交替制を適用しない 0 しない しない 6.2時間				単位	数量	1	単価 12,300
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.16	29,744	4,759	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
軽油			L	7.3	149	1,087	Z006702002 管理費区分 無	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	時間	1	6,450	6,450	M000402012 管理費区分 無	
諸雑費 (まるめ)			式	1		4	ZS3000004 管理費区分 無	
計						12,300		
単価						12,300	円／時間	
J01 機械使用条件		補正なし						
J02 岩石割増しコード		岩石工の割増対象にしない						
J03 機械損耗部品補正		普通						
J04 供用日当り運転時間		4.4 時間						
J05 交替制による割増し		交替制を適用しない						
J06 異常補正		0						
J07 基礎価格補正		しない						
J08 輸送補正		しない						
J09 運転日当り運転時間		6.2 時間						

参考資料（2）

単-49号 WK230370

単価適用年月日	令和 7年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	側溝清掃車運転				日				
規格					単位		数量	1	単価 83,840
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	1	26,416	26,416	R0115 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	84	149	12,516	Z006702002 管理費区分 無		
側溝清掃車 [プロワ式]		ホッパ容量9. 0m3 風量4 0m3／m i n	供用日	1	44,900	44,900	M001105011 管理費区分 無		
諸雑費（まるめ）			式	1		8	ZS3000004 管理費区分 無		
計						83,840			
単価						83,840	円／日		

登録単価／オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]